
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2017 - PR

28/2017

28/2017

06/06/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA  ME     (3959)

1 Medalhas ouro- com detalhes em alto relevo, verso liso, em liga
metálica na cor ouro. Diametro de 41 mm, espessura da borda
1,5mm.
Acompanha fita. - Marca: Trofeu Sul

UNI 500,00  0,0000 4,4738 2.236,88

2  Medalhas prata com detalhes em alto relevo, verso liso em liga
metálica na cor prata. Diâmetro  de 41 mm; espessura da borda
1,5 mm. Acompanha fita. - Marca: Trofeu Sul

UNI 500,00  0,0000 4,4151 2.207,55

3   Medalhas bronze com detalhes em alto relevo, verso liso, e -
Marca: Trofeu Sul

UNI 500,00  0,0000 4,4934 2.246,70

4 Jogo de bocha oficial - tamanho e peso conforme exigência da
FBB. - Marca: Trofeu Sul

JOG 2,00  0,0000   606,951 1.213,90

5 Apito material plástico, para aplicação em esporte, tipo
profissional, tamanho médio, com dedal cor preta, tipo fox. -
Marca: Trofeu Sul

UNI 5,00  0,0000 36,4171 182,09

6 Cronometro de bolso com mostrador digital e alarme, material de
carcaça em plástico ABS funcionamento a bateria - Marca:
Trofeu Sul

UNI 2,00  0,0000 34,4592 68,92

7 Bico para encher bola -corpo em borracha, ponta de metal
rosqueada no corpo - Marca: Trofeu Sul

UNI 10,00  0,0000 5,4038 54,04

8 Bomba para encher bola corpo em plástico, bico em aço
inoxidável, tamanho único. - Marca: Trofeu Sul

UNI 3,00  0,0000     27,91 83,73

9 Troféu -82 cm Dourado - Marca: Trofeu Sul UNI 25,00  0,0000   225,355 5.633,88

10  Troféu -72 cm Prateado - Marca: Trofeu Sul UNI 25,00  0,0000 166,4221 4.160,55

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

28/2017

17/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/06/2017
Aquisição de troféus, medalhas e equipamentos esportivos para a realização de campeonatos promovidos 
pela administração municipal, por meio do Projeto Escolinha do Futuro, para integrantes do Serviço de 
Proteção e Atendimento Integral à Família (PAIF), Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
(SCFV), pessoas do Cadúnico e população em geral, no exercício de 2017.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bom Jesus,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2017 - PR

28/2017

28/2017

06/06/2017

Folha:  2/2

 LOTE:  1

PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA  ME     (3959)

11 Troféu -62 cm prateado com detalhe vermelho - Marca: Trofeu
Sul

UNI 25,00  0,0000 146,0598 3.651,50

12 Camisa de goleiro-manga longa tamanho infantil n°04 -06-08 -
Marca: Trofeu Sul

UNI 10,00  0,0000 38,5708 385,71

13 Luvas de futebol de campo infantil, juvenil e adulto - Marca:
Trofeu Sul

UNI 5,00  0,0000 72,4425 362,21

14 Sacola de massagem - Marca: Trofeu Sul UNI 5,00  0,0000 115,5165 577,58

15 Sacola para fardamento - Marca: Trofeu Sul UNI 5,00  0,0000 46,9898 234,95

16 Kit camisa, calção, e meião P/M/G, tecido 100% poliéster,
sublimado camisa escudo lado esquerdo, escolinha do futuro no
peito, costa n° e Bom Jesus SC , calção escudo e n° - Marca:
Trofeu Sul

KIT 10,00  0,0000 77,3373 773,37

17  Kit Camisa, calção  e meião tamanhos 04-06-08 tecido Dry,
sublimado camisa escudo lado esquerdo. Escolinha do futuro no
peito, costa n° e Bom jesus SC, calção escudo e n° - Marca:
Trofeu Sul

KIT 10,00  0,0000 65,5899 655,90

18 Conjunto agasalho de inverno, calça e jaqueta tamanho adulto
tecido de taquetel com forro. - Marca: Trofeu Sul

CJ 10,00  0,0000 137,0535 1.370,54

Total do Fornecedor: 26.100,00

Total Geral: 26.100,00

Bom Jesus,   30   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal


